УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ
ФАКУЛТЕТ ОРГАНИЗАЦИОНИХ НАУКА
Јове Илића 154
11 000 Београд

### ИЗБОРНОМ ВЕЋУ ФАКУЛТЕТА ОРГАНИЗАЦИОНИХ НАУКА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

Одлуком Изборног већа Факултета организационих наука Универзитета у Београду 05-02 бр. 4/62-1 од 20.09.2017. године именовани смо за чланове Комисије за припрему Извештаја о пријављеним кандидатима по конкурс за избор једног наставника у звање редовног професора, за ужу научну област Маркетинг, односи с јавношћу и мултимедијалне комуникације, у следећем саставу:

1. др Милица Костић-Станковић, редовни професор Факултета организационих наука Универзитета у Београду, председник
2. др Радмила Јаничић, редовни професор Факултета организационих наука Универзитета у Београду, члан
3. др Винка Филиповић, редовни професор Факултета организационих наука Универзитета у Београду у пензији, члан
4. др Душан Старчевић, редовни професор Факултета организационих наука Универзитета у Београду у пензији, члан
5. др Бранко Ракита, редовни професор Економског факултета Универзитета у Београду, члан.

На основу увида у достављени конкурсни материјал, Изборном већу Факултета организационих наука Универзитета у Београду подносимо следећи

### ИЗВЕШТАЈ

На расписани конкурс за избор једног наставника у звање редовног професора на Факултету организационих наука Универзитета у Београду за ужу научну област Маркетинг, односи с јавношћу и мултимедијалне комуникације, који је објављен у огласним новинама Националне службе за запошљавање „Послови“ бр. 744 од 27.09.2017. године, са роком трајања од 15 дана, пријавио се један кандидат: **др Велимир Штавланин**.

### КАНДИДАТ – ДР ВЕЛИМИР ШТАВЉАНИН

#### Биографски подаци

Велимир Штавланин је рођен 03. августа 1974. године у Београду, где је завршио основну школу и гимназију са одличним успехом. После завршене средње школе уписао је Машински факултет Универзитета у Београду 1993. године. Дипломирао је 17. септембра 1998. године на смеру Производно машинство са просечном оценом 8.79 (осам и 79/100) и оценом 10 (десет) на дипломском раду. Тема дипломског рада је гласила „Развој модела софтвера за управљање квалитетом услуге“. По завршетку факултета, уписао је последипломске студије на Факултету организационих наука Универзитета у Београду 1998. године на смеру Менаџмент. Све испите предвиђене планом и програмом положио је са просечном оценом 10 (десет). Магистарску

тезу под називом „Савремене маркетиншке стратегије у дизајнирању нових производа“ одбранио је 10. марта 2003. године. Докторску дисертацију под називом „Управљање доживљајем потрошача засновано на техникама интеракције човека и рачунара“ одбранио је 5. марта 2007. године на Факултету организационих наука Универзитета у Београду, чиме је стекао академски назив доктора наука.

Током 2004. године похађао је кратки програм на Манчестерској пословној школи као резултат учешћа на пројекту преквалификације официра у цивилна занимања, програм ПРИСМА, који је финансиран од стране Министарства одбране Уједињеног краљевства Велика Британија и Северна Ирска. Кандидат је 2007. године био полазник програма стручног усавршавања „Case method teaching: Bringing the World into the Classroom“ у организацији ECCH (*European Case Clearing House*) и ФОН-а. Поседује сертификат специјалистичког семинара „Бизнис план“ из 2002. године и дипломе *Microsoft*-а за .NET и порталске технологије, стечене 2005. године. Кандидат поседује сертификате завршених специјалистичких програма „Social Media“ и „Digital Content Marketing“ Америчке маркетинг асоцијације из 2016. године.

Велимир Штављанин је аутор четири поглавља у монографијама међународног значаја и једног поглавља у домаћој монографији. Као коаутор објавио је четири уџбеника, а аутор је и више поглавља у уџбеницима других аутора. Такође, као коаутор учествовао је у изради Лексикона менаџмента. Као аутор и коаутор објавио је преко 100 научно-истраживачких, стручних и других радова. Радови кандидата су цитирани према *SCOPUS* сервису 68 пута (59 хетеро цитата).

Кандидат је одржао и неколико предавања по позиву. На XXVII научно-стручном скупу InfoTech 2012 у Врњачкој Бањи од 28. мај - 31. мај 2012. године одржао је предавање „Примена игара на друштвеним медијима у маркетингу“. На међународној конференцији ИТеО 2012 која је одржана у Бања Луци, Босна и Херцеговина од 28. - 29. септембра 2012. године одржао је предавање „Друштвени медији у образовању“. На Математичком институту САНУ, у Београду је 25. јуна 2013. одржао предавање „Друштвени кориснички интерфејс“ на Семинару за рачунарство и примењену математику у сарадњи са IEEE секцијом Србија. На IX међународном научно-истраживачком скупу ИТеО 2017, Бања Лука, Босна и Херцеговина који се одржавао од 29. - 30. септембар 2017. године одржао је предавање „Гејмификација у е-образовању“.

Кандидат је за рад који је објавио са колегама Млађаном Јовановићем, Душаном Старчевићем и Мирославом Миновићем „Educational Games Design Issues: Motivation and Multimodal Interaction“ освојио треће место за најбољи рад на *First World Summit on the Knowledge Society* 2008. године у Атини.

#### **Радно искуство и наставне активности**

Од 1. фебруара 1999. године ради као истраживач – стипендиста Министарства за науку и технологију Републике Србије – на пројекту „Трансфер и дифузија знања и технологија (маркетинг, истраживање иновативне делатности, мала предузећа, методе, порески механизми)“ на Факултету организационих наука. Од 1. децембра исте године запослен је као асистент-приправник на Факултету организационих наука на предметима Управљање истраживањем и развојем и Руковођење и предузетништво, на основу одлуке декана 06-01 број 77/220. Након одбране магистарске тезе изабран је у звање асистента 18. јула 2003. године за ужу научну област „Маркетинг, односи с јавношћу и мултимедијалне комуникације“, на основу одлуке Изборног већа Факултета 06-01 број 4/210. Од децембра 2007. године је доцент за ужу научну област „Маркетинг, односи с јавношћу и мултимедијалне комуникације“. Кандидат је од оснивања члан Лабораторије за мултимедијалне комуникације Факултета организационих наука.

У периоду рада као асистент-приправник, изводи вежбе на предметима Управљање истраживањем и развојем, Руковођење и предузетништво, Маркетинг и квалитет, Мултимедијалне комуникације и Мултимедијални информациони системи. После избора у звање асистента изводи и вежбе на предметима Маркетинг, Стратешки маркетинг и Маркетинг услуга, Управљање производом и робном марком и Управљање развојем нових производа. Од 2001. године изводи лабораторијске вежбе на специјалистичким последипломским студијама из предмета Рачунарске мреже. Од 2002. године учествује у реализацији наставних садржаја на специјалистичким последипломским студијама на предметима Маркетинг, Мултимедијалне комуникације, Управљање производом и робном марком, Мобилно рачунарство и Апликација е-трговине. У звање доцента је изабран 15. децембра 2007. године.

Од 25. марта 2013. године ради у звању ванредног професора. На основним академским студијама је ангажован на извођењу наставе на предметима: Маркетинг, Стратешки маркетинг, Интегрисане маркетиншке комуникације, Квалитет и маркетинг, Мултимедијална продукција, Мултимедији, Понашање потрошача, Релациони маркетинг, Управљање производом и робном марком и Вештине и технике пословне комуникације. На мастер академским студијама је ангажован на извођењу наставе на предметима: Бренд менаџмент, Дигитални медији, Интегрисане пословне комуникације, Маркетинг модели, Маркетинг у јавном сектору, Менаџмент и организација, Мултимедијалне комуникације, Мултимедији у маркетингу и Управљање услугама и релациони маркетинг. На специјалистичким академским студијама је ангажован на извођењу наставе на предметима: Маркетинг информациони системи – одабрана поглавља, Маркетинг менаџмент и односи с јавношћу – одабрана поглавља, Маркетинг теорија – методе истраживања и Мултимедијалне комуникације. На докторским студијама је ангажован на извођењу наставе на предметима: Маркетинг и односи с јавношћу - стратешки приступ, Мултимедијалне комуникације - одабрана поглавља, Мултимедији - одабрана поглавља и Маркетинг информациони системи.


[…]

доживљају на различите начине, као и да су инструменти за мерење комплексни, па постоји простор за њихово унапређење. С обзиром на то да се данас банке сусрећу са великим изазовима, а који се најпре односи на недостатак диференцијације нелојалне купце и нове конкуренте у виду финансијских технологија, доживљај се види као решење проблема. У раду **2.5.3** кандидат се бави доживљајем купаца у онлајн окружењу и импликацијама на дигитално банкарство. Напомиње се да досадашње посматрање банкарских услуга као утилитаристичких не може више да егзистира, већ се мора увести и хедонистичка компонента. Ово подразумева увођење нових информационих производа или производа заснованих на информацијама и креативне банкарске сервисе. Поред тога се напомиње, да иако је данас велики број услуга онлајн карактера, купци ће се понашати мултиканално, па је потребно обезбедити добру интеграцију и сада пратити мултиканални доживљај.

### **ОЦЕНА РЕЗУЛТАТА НАУЧНО-ИСТРАЖИВАКОГ И ПЕДАГОШКОГ РАДА**

На основу прегледа и анализе објављених радова, може се констатовати да је кандидат др Велимир Штављанин остварио значајне научно-истраживачке резултате. Радови кандидата др Велимира Штављанина, истражују значајне теме уже научне области маркетинга, односа с јавношћу и мултимедијалних комуникација фокусирајући се на дигитални маркетинг, доживљај потрошача, бренд менаџмент, гејмификацију и мултимодалну биометрију.

Након избора у звање ванредног професора, др Велимир Штављанин је објавио три рада у часописима са SCI и SCie листе, рад у часопису од међународног значаја, поглавље у монографији међународног значаја, шест радова у водећим часописима од националног значаја, седам радова на међународним научним скуповима, пет радова на скуповима од националног значаја, као и друге индивидуалне научно-истраживачке резултате. Радови кандидата су цитирани преко 60 пута. Одржао је предавање по позиву на међународној конференцији. Коаутор је уџбеника у области мултимедијалних технологија, конкретније мултимодалне биометрије. Био је ментор у изради 23 завршна дипломска и 34 мастер рада и члан у преко 200 комисија за израду завршних радова на основним и дипломским мастер академским студијама. Био је ментор у изради шест одбрањених докторских дисертација и коментор је кандидату чија дисертација је у изради. Био је члан три комисије одбрањених докторских дисертација и члан је комисија за две дисертације које су у изради. Педагошки рад кандидата др Велимира Штављанина високо је вреднован, што потврђују анкете студената Факултета организационих наука и велики број студената који бирају др Велимира Штављанина за ментора на различитим нивоима студија.

На основу наведеног, кандидат др Велимир Штављанин у потпуности испуњава све Законом прописане услове за избор у звање редовног професора.

### **ЗАКЉУЧНО МИШЉЕЊЕ И ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ**

На основу прегледа приложене документације, Комисија је утврдила да се на конкурс у предвиђеном року пријавио један кандидат, др Велимир Штављанин ванредни професор Факултета организационих наука.

На основу материјала који је приложен и анализе научних, стручних и педагошких квалитета, као и остварених резултата у ужој научној области Маркетинг, односи с јавношћу и мултимедијалне комуникације, Комисија је закључила да кандидат др Велимир Штављанин испуњава све Законом прописане услове за избор у звање редовног професора за ужу научну област *Маркетинг, односи с јавношћу и мултимедијалне комуникације*.

Анализирајући научне, стручне и педагошке квалитете кандидата др Велимира Штављанина, Комисија је констатовала да кандидат поседује изузетне резултате у ужој научној области *Маркетинг, односи с јавношћу и мултимедијалне комуникације*. Резултати које је остварио ванредни професор др Велимир Штављанин на подручју научно-истраживачког рада указују на испуњеност услова за избор у звање редовног професора, прописаних Правилником о условима за стицање звања наставника на Универзитету у Београду. Кандидат др Велимир Штављанин поседује велико искуство у раду са студентима у извођењу наставе што показују и високе оцене на спроведеним анкетама за евалуацију квалитета наставе на Факултету организационих наука Универзитета у Београду. Др Велимир Штављанин је дао велики допринос као ментор шест одбрањених докторских дисертација, коментор дисертације у изради, члан три комисије дисертација које су одбрањене и две комисије дисертација у изради. Др Велимир Штављанин је дао допринос и у обезбеђивању научно-наставног подмлатка као ментор за преко 50 и члан у преко 100 комисија за одбрану завршних дипломских и мастер радова на Факултету. Кандидат је дао и запажен стручно–професионални допринос као члан уређивачких одбора часописа, члан програмских и организационих одбора конференција и ангажманом на научним пројектима и активним чланством у домаћим и међународним стручним асоцијацијама, као и допринос у сарадњи са другим високошколским и научноистраживачким установама.

Имајући у виду све наведено, Комисија сматра да кандидат др Велимир Штављанин поседује високе научне, стручне и педагошке квалитете и да испуњава све законске и Статутом предвиђене услове за избор у звање редовног професора за ужу научну област за коју се бира. Стога, Комисија предлаже да се ванредни професор **др Велимир Штављанин** изабере за наставника у звање редовног професора са пуним радним временом, на неодређено време, за ужу научну област Маркетинг, односи с јавношћу и мултимедијалне комуникације.

У Београду, 22. новембар 2017. године

#### ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ

---

др Милица Костић-Станковић, редовни професор
Факултета организационих наука
Универзитета у Београду, председник

---

др Радмила Јаничић, редовни професор
Факултета организационих наука
Универзитета у Београду, члан

---

др Винка Филиповић, редовни професор
Факултета организационих наука
Универзитета у Београду у пензији, члан

---

др Душан Старчевић, редовни професор
Факултета организационих наука
Универзитета у Београду у пензији, члан

---

др Бранко Ракита, редовни професор
Економског факултета
Универзитета у Београду, члан