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ФАКУЛТЕТ ОРГАНИЗАЦИОНИХ НАУКА
УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ
Јове Илића 154, Београд

ИЗБОРНОМ ВЕЋУ ФАКУЛТЕТА ОРГАНИЗАЦИОНИХ НАУКА
УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

Предмет: Извештај Комисије о пријављеним кандидатима за избор сарадника у
звање сарадника у настави за ужу научну област Рачунарска статистика

Одлуком Изборног већа Факултета организационих наука Универзитета у
Београду, 05-02 бр. 4/84 од 16.10.2017. године, именовани смо за чланове
Комисије за припрему Извештаја о пријављеним кандидатима по конкурсу за
избор сарадника у звање сарадника у настави за ужу научну област Рачунарска
статистика. На основу увида у достављени конкурсни материјал, Комисија
упућује Декану и Изборном већу Факултета следећи:

И З В Е Ш Т А Ј

На конкурс објављен у публикацији Националне службе за запошљавање -
Послови број 748 од 25.10.2017. године, у предвиђеном року пријавио се један
кандидат, Милан Радојичић.

I. Биографски и библиографски подаци о кандидату

Милан Радојичић је рођен 16.06.1989. године у Сарајеву. Основну школу и
гимназију природно-математичког смера завршио је у Београду са одличним
успехом. Носилац је Вукове дипломе. Факултет организационих наука,
Универзитета у Београду, студијски програм Информациони системи и
технологије, уписао је школске 2008/09 године. Дипломирао је 2012. године са
просечном оценом 8,77 и одбранио дипломски рад са оценом 10 на Катедри за
операциона истраживања и статистику. Дипломске (Мастер) студије (студијски
програм Операциона истраживања и рачунарска статистика, модул Рачунарска
статистика) Факултета организационих наука, Универзитета у Београду, уписао
је 2012. године. Мастер студије завршио је 2013. године са просечном оценом
10,00 и одбранио мастер рад под називом „Статистички приступ мерењу
перформанси спортских екипа” на Катедри за операциона истраживања и
статистику.
Милан Радојичић је у новембру 2014. године уписао докторске академске
студије на Факултету организационих наука, на студијском програму
Информациони системи и квантитативни менаџмент, изборно подручје –
Квантитативни менаџмент. Положио је предвиђене испите са просечном
оценом 10. Милан Радојичић је 2016. године одбранио приступни рад за израду
дисертације под називом „Модел за оцену ефикасности заснован на
интеграцији Ивановићевог одстојања и Анализе обавијања података”.
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У октобру 2017. године уписује Мастер академске студије на Факултету
организационих наука, студијски програм Информациони системи и
технологије, модул Информационе технологије.
Од децембра 2013. године до октобра 2015. године радио је у Војвођанској
банци у сектору Аналитика послова са становништвом на позицији Аналитичар.
Од октобра 2015. године ради на Факултету организационих наука у Служби за
подршку настави на позицији Стручног сарадника за планирање наставе.
У јуну 2015. године је стекао сертификат о завршеном иновационом курсу
„Примена програма SPSS у анализи података“ на Економском факултету,
Универзитета у Београду.
Кандидат наводи да активно говори и пише на енглеском језику, а да се служи
шпанским и немачким језиком. Наводи да познаје рад у Windows окружењу, у
MS Office пакету и статистичким/софтверским пакетима/окружењима SPSS, R,
Clementine/Modeler и Eviews. Наводи да од програмских језика поседује знање
из језика опште намене као што су Java и C#, упитни језик SQL и језике за веб
технологије попут HTML и JavaScript.

Кандидат Милан Радојичић је објавио следеће радове у домаћим часописима и
зборницима радова домаћих и међународних конференција:

Радојичић, М., Савић, Г., Ђоковић, А., & Јеремић, В. (2017). Ефикасност и успех

средњих школа при упису на факултет. XLIV Симпозијум о операционим
истраживањима – SYM-OP-IS 2017 (стр. 394-399), Златибор, ISBN: 978-86-
7488-135-4. [M63]

Radojičić, M., Đoković, A., & Jeremić, V. (2016). Evaluating football players efficiency
using different multivariate analysis approaches. XLIII Симпозијум о
операционим истраживањима – SYM-OP-IS 2016 (стр. 607-610), Тара, ISBN:
978-86-335-0535-2. [M63]

Radojicic, M., Savic, G., Radovanovic, S., & Jeremic, V. (2015). A Novel Bootstrap
DBA-DEA Approach in Evaluating Efficiency of Banks. In Proceedings of the 12th
Balkan Conference on Operational Research – BALCOR 2015 (pp. 375-384).
Constanta, Romania. [M33]

Миленковић, Н., Ђоковић, А., Тотић, С., & Радојичић, М. (2014). Бруто
друштвени производ и бруто национални доходак као индикатори
економског развоја. XLI Симпозијум о операционим истраживањима – СYМ-
ОП-ИС 2014 (стр. 14-18). Дивчибаре, ISBN: 978-86-7395-325-0. [M63]

Radovanović, S., Radojičić, M., & Savić, G. (2014). Two-phased DEA-MLA approach
for predicting efficiency of NBA players. Yugoslav Journal of Operations Research,
24(3), 347-358. [М24]

Radovanović, S., Radojičić, M., Jeremić, V., & Savić, G. (2013). A Novel Approach in
Evaluating Efficiency of Basketball Players. Management, 67, 37-45. [M51]

Radovanović, S., Radojičić, M., & Savić, G. (2013). Efficiency Measurement of NBA
Players using Data Envelopment Analysis. XI Balkan Conference on Operational
Research – BALCOR 2013 (pp. 79-88). Belgrade – Zlatibor, Serbia. University of
Belgrade, Faculty of Organizational Sciences, Belgrade. [M33]
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II. Закључак и предлог комисије

На основу увида у достављену документацију, Комисија је констатовала да је
кандидат Милан Радојичић поднео документа према условима конкурса.
Кандидат задовољава формалне услове конкурса предвиђене Законом о
високом образовању и Статутом Факултета организационих наука за избор у
звање сарадника у настави.

На основу приложеног материјала, Комисија предлаже Декану и Изборном већу
Факултета организационих наука Универзитета у Београду да се Милан
Радојичић изабере за сарадника у настави, за ужу научну област Рачунарска
статистика, на одређено време од годину дана, са пуним радним временом.

У Београду, 20.11.2017. године.

ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ:

др Вељко Јеремић, доцент

Универзитет у Београду, Факултет организационих наука, председник

______________________________________________________

др Гордана Савић, ванредни професор
Универзитет у Београду, Факултет организационих наука, члан

______________________________________________________

др Срђан Богосављевић, редовни професор
Универзитет у Београду, Економски факултет, члан

______________________________________________________

mailto:dekanat@fon.bg.ac.rs